ПРОТОКОЛ № 4
заседания территориальной трехсторонней комиссии по социально трудовым отношениям
с. Каргасок                                                                                                                   03.10.2014 г.

Присутствовали:

Координатор  комиссии:

Бударина Н.Н.  –  заместитель Главы  Каргасокского района по экономике
Члены комиссии:

От Администрации Каргасокского района:

Петрова А.Н. - главный специалист   отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района – секретарь комиссии
Рублева В.А. – начальник  отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

От стороны работодателей:

Шрайнер Н.Ю. – начальник отдела  персонифицированного учета, администрирования страховых взносов, взаимодействия  со страхователями и взыскания задолженности Управления Пенсионного фонда в Каргасокском районе Томской области.
Тверитина С.М. – начальник Межрайонной  ИФНС России № 6 по Томской области
От профсоюзов:

Житникович Н.А.  – председатель профкома приобского центра телекоммуникаций Томского филиала ОАО «Ростелеком».

Холодова С.В. – председатель профкома профсоюза Отдела культуры.

Повестка дня:

1. Рассмотрение причин образования задолженности по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование и фондам ОМС у юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  за 2 квартал 2014 года.

2. Рассмотрение причин образования задолженности по уплате  НДФЛ.
3. Рассмотрение причин, по которым средний уровень заработной платы работников, работающих у юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, в первом квартале 2014 года ниже прожиточного минимума, установленного для муниципального образования «Каргасокский район».
Вопрос 1:

Бударина Н.Н.: На комиссию по первому  вопросу были приглашены:

ООО «Стройлес», индивидуальный предприниматель Комаров А.С., индивидуальный предприниматель Бондарь С.А.,  индивидуальный предприниматель Буряк А.В.
Из приглашенных никто не явился. Объяснение представил Бондарь С.А., в котором он пояснил, что задолженность сложилась по причине тяжелого финансового положения, но на данный момент она погашена.
Вопрос 2:

Бударина Н.Н.: На комиссию по второму вопросу были приглашены:

ООО «Стройлес», ООО «Ресурс», ООО «Геодезист», индивидуальный предприниматель Лисин А.В., индивидуальный предприниматель Нефедьев С.В.
Из приглашенных никто не явился. Объяснение представило ООО «Ресурс», в котором следующие пояснения: по причине недостатка денежных средств образовалась задолженность по заработной плате и по уплате НДФЛ, с получением денежных средств в сентябре была погашена часть задолженности по заработной плате и НДФЛ (из 16 995 руб. погашено 12 442 руб.).

Вопрос 3: На комиссию по третьему вопросу были приглашены:
Бударина Н.Н.: На комиссию по третьему  вопросу были приглашены:

ООО «Ресурс», ООО «Геодезист», индивидуальный предприниматель Хемий Р.Р.
Из приглашенных не явился ни один. Объяснение представило ООО «Ресурс», в котором следующие пояснения: по причине сокращения объема работ персонал переведен на сокращенный рабочий день,  оплата осуществляется за фактически отработанное время.

Решение:
1. Принять данную информацию к сведению.
Координатор комиссии                                                                           Н.Н. Бударина
Секретарь комиссии:                                                                                 А.Н. Петрова[image: image1][image: image2]